
（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 167,808   固定負債 62,456

    有形固定資産 159,617     地方債 50,675

      事業用資産 101,774     長期未払金 1,642

        土地 68,449     退職手当引当金 9,270

        立木竹     損失補償等引当金

        建物 86,181     その他 869

        建物減価償却累計額 △ 54,081   流動負債 8,534

        工作物 2,624     １年内償還予定地方債 7,587

        工作物減価償却累計額 △ 2,120     未払金 94

        船舶     未払費用

        船舶減価償却累計額     前受金

        浮標等     前受収益

        浮標等減価償却累計額     賞与等引当金 779

        航空機     預り金 0

        航空機減価償却累計額     その他 75

        その他 負債合計 70,990

        その他減価償却累計額 【純資産の部】

        建設仮勘定 722   固定資産等形成分 175,859

      インフラ資産 56,725   余剰分（不足分） △ 69,409

        土地 41,669

        建物 656

        建物減価償却累計額 △ 484

        工作物 80,695

        工作物減価償却累計額 △ 66,273

        その他

        その他減価償却累計額

        建設仮勘定 463

      物品 3,031

      物品減価償却累計額 △ 1,913

    無形固定資産

      ソフトウェア

      その他

    投資その他の資産 8,191

      投資及び出資金 113

        有価証券 75

        出資金 38

        その他

      投資損失引当金

      長期延滞債権 748

      長期貸付金

      基金 7,393

        減債基金

        その他 7,393

      その他

      徴収不能引当金 △ 63

  流動資産 9,633

    現金預金 197

    未収金 192

    短期貸付金

    基金 8,051

      財政調整基金・減債基金 5,838

      その他 2,213

    棚卸資産

    その他 1,200

    徴収不能引当金 △ 7 純資産合計 106,450

資産合計 177,440 負債及び純資産合計 177,440

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

貸借対照表　一般等
（令和4年3月31日現在）



（単位：百万円）

金額

76,015

28,400

12,961

9,648

779

959

1,575

14,672

11,129

1,535

2,008

767

296

2

469

47,615

10,875

27,010

9,419

311

2,628

1,148

1,480

△ 73,388

1,415

1,415

△ 71,973

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

    その他

純行政コスト

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

        その他

    移転費用

      補助金等

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        維持補修費

        減価償却費

        その他

        その他

      物件費等

        物件費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

  経常費用

    業務費用

      人件費

行政コスト計算書　一般等
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目

        職員給与費



（単位：百万円）

固定資産 
等形成分

余剰分 
(不足分)

前年度末純資産残高 100,298 173,401 △ 73,103

  純行政コスト（△） △ 71,973 △ 71,973

  財源 78,226 78,226

    税収等 46,638 46,638

    国県等補助金 31,587 31,587

  本年度差額 6,253 6,253

  固定資産等の変動（内部変動） 2,559 △ 2,559

    有形固定資産等の増加 1,355 △ 1,355

    有形固定資産等の減少 △ 4,093 4,093

    貸付金・基金等の増加 5,320 △ 5,320

    貸付金・基金等の減少 △ 23 23

  資産評価差額

  無償所管換等 161 161

  その他 △ 261 △ 262 1

  本年度純資産変動額 6,152 2,458 3,694

本年度末純資産残高 106,450 175,859 △ 69,409

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書　一般等
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目 合計



（単位：百万円）

金額

73,249

25,583

12,670

12,090

296

527

47,666

10,926

27,010

9,419

311

80,961

46,758

31,587

1,148

1,468

7,712

8,060

1,775

6,284

3,870

597

246

3,027

△ 4,190

6,402

6,402

2,440

2,440

△ 3,962

△ 440

492

53

438

△ 294

144

197

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

  業務支出

資金収支計算書　一般等
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目

【業務活動収支】


