貸借対照表 一般等 (令和4年3月31日現在)

			(単位:百万円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	167,808	固定負債	62,45
有形固定資産	159,617	地方債	50,67
事業用資産	101,774	- u	1,64
土地	68,449	退職手当引当金	9,27
立木竹	,	損失補償等引当金	
建物	86,181	その他	86
建物減価償却累計額	△ 54.081	+=:	8,53
工作物	2,624	4 左中微温又中地士伟	7,58
工作物減価償却累計額	Δ 2,120		9
船	2 2,120	未払費用	Ĭ
 船舶減価償却累計額		前受金	
浮標等		前受収益	
浮標等減価償却累計額			
航空機		預り金	77
航空機減価償却累計額		その他	
		4 - 1-	7
その他		負債合計	70,99
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	722		175,85
インフラ資産	56,725	余剰分(不足分)	△ 69,40
土地	41,669		
建物	656		
建物減価償却累計額	△ 484		
工作物	80,695		
工作物減価償却累計額	△ 66,273		
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	463		
物品			
物品減価償却累計額	3,031		
無形固定資産	△ 1,913		
ソフトウェア			
その他の姿を			
投資その他の資産	8,191		
投資及び出資金	113		
有価証券	75		
出資金	38		
その他			
投資損失引当金			
長期延滞債権	748		
長期貸付金			
基金	7,393		
減債基金	,		
その他	7,393		
その他	7,550		
徴収不能引当金	△ 63		
流動資産	9,633		
現金預金			
未収金	197		
	192		
短期貸付金			
基金	8,051		
財政調整基金・減債基金	5,838		
その他	2,213		
棚卸資産			
その他	1,200		
徴収不能引当金		純資産合計	106,45
資産合計	177 440	負債及び純資産合計	177,44

行政コスト計算書 一般等

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

 科目	金額
業務費用	76,015
人件費	28,400
職員給与費	12,961
賞与等引当金繰入額	9,648
退職手当引当金繰入額	779
その他	959
物件費等	1,575
物件費	14,672
維持補修費	11,129
減価償却費	1,535
その他	2,008
その他の業務費用	
支払利息	767
发拉利总 徴収不能引当金繰入額	296
後以个形 51 当 立 株 八 般 そ の 他	2
移転費用	469
補助金等	47,615
社会保障給付	10,875
他会計への繰出金	27,010
他会計への繰出金その他	9,419
経常収益	311
使用料及び手数料	2,628
	1,148
その他 	1,480
純経常行政コスト	△ 73,388
臨時損失 災害復旧事業費	
資産除売却損 	
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	
その他	
臨時利益	1,415
資産売却益	1,415
その他	
純行政コスト	△ 71,973

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書 一般等 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	
前年度末純資産残高	100,298	173,401	△ 73,103	
純行政コスト(△)	△ 71,973		△ 71,973	
財源	78,226		78,226	
税収等	46,638		46,638	
国県等補助金	31,587		31,587	
本年度差額	6,253		6,253	
固定資産等の変動(内部変動)		2,559	△ 2,559	
有形固定資産等の増加		1,355	△ 1,355	
有形固定資産等の減少		△ 4,093	4,093	
貸付金・基金等の増加		5,320	△ 5,320	
貸付金・基金等の減少		△ 23	23	
資産評価差額				
無償所管換等	161	161		
その他	△ 261	△ 262		
本年度純資産変動額	6,152	2,458	3,694	
本年度末純資産残高	106,450	175,859	△ 69,409	

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書 一般等 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

科目	金額
【業務活動収支】	
 業務支出	73,249
 業務費用支出	25,583
人件費支出 人件費支出	12,670
 物件費等支出	12,090
 支払利息支出	296
その他の支出	527
移転費用支出	47,666
補助金等支出	10,926
社会保障給付支出	27,010
他会計への繰出支出	9,419
その他の支出	311
業務収入	80,961
税収等収入	46,758
 国県等補助金収入	31,587
使用料及び手数料収入	1,148
その他の収入	1,468
 臨時支出	1,100
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	7,712
【投資活動収支】	.,=
 投資活動支出	8,060
公共施設等整備費支出	1,775
基金積立金支出	6,284
投資及び出資金支出	5,25
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	3.870
国県等補助金収入	597
基金取崩収入	246
貸付金元金回収収入	
	3,027
その他の収入	,
投資活動収支	△ 4,190
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,402
地方債償還支出	6,402
その他の支出	,,,,,
財務活動収入	2.440
地方債発行収入	2.440
その他の収入	
財務活動収支	△ 3,962
本年度資金収支額	△ 440
前年度末資金残高	492
本年度末資金残高	53
前年度末歳計外現金残高	438
本年度歳計外現金増減額	438 △ 294
本年度末歳計外現金残高	
本年度末現金預金残高	144
1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	197

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。